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Umfang der Steuer befreiung 
Die Körper schaft ist nach S 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Körper s chaftsteuer befreit. 
Sie ist nach 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit. 

Hinweise zur Steuer begünst igung 
Die Körper schaft fördert im Sinne der 5 51 ff. AO aussch 1 ießl ich und unmit te lbar 
mi ldtätige und fo 1gende gemei nnüt zige Zwecke: 

Forderung der Er ziehung (S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 AO) 
Forderung der volks- und Berufsbi 1dung einsch 1 ießl ich der Studentenh i 1 fe 
(S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 AO0) 

Hinweise zur Ausstellung von Zuwendungsbest igungen 
Die kor perschaft ist berecht igt, für Spenden, die ihr zur ver wendung für diese Zwecke zugewendet wer den ZUwendungsbestät igungen nach amt 1ich vorgeschr iebenem Vordr uck (5 50 Abs. 1 EStDV) auszu- 
stellen. Die amt 1i chen Muster für die Ausstel1ung steuer 1icher Zuwendungsbestät igungen stehen im 
nternet unter https:/www. formu lare-bfinv.de als ausfüllbare For mu l are zur ver fügung. 
Die korper schaft ist berechtigt, für Mitgliedsbei träge Zuwendungs bestät igungen nach amt 1ich 
vorgeschr iebenem Vordr uck (5 50 Abs. 1 EStDV) auszustellen. 
ZUwendungsbestät igungen für spenden und ggf. Mitgliedsbe i träge dürfen nur ausgeste l lt werden, enn das Datum dieses Freiste1lungsbescheids nicht länger als fünf Jahre zurück 1iegt. Die Frist ist taggenau zu ber echnen (S 63 Abs. 5 A0). 

Haftung bei unr ichtigen Zuwendungsbestät igungen und feh1ver wendeten Zuwendungen Wer vorsätzli ch oder grob fahr 1ässig eine unr ichtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran- lasst 
Zwecken verwendet wer den, haftet fur die entgangene Steuer. Dabei Wird die entgangene Einkommen- steuer oder Kör per schaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewer besteuer pauschal mit 15% der zuwen- dung angesetzt (S 10b Abs. 4 EStG, S9 Abs. 3 KStG, S 9 Nr. 5 GewSt G). 

dass ZUwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestat igung angegebenen steuer begunstigten 

Hinweise zum Kapitalertragsteuer abzug 
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2025 2ufließen, reicht für die Abstandnahme ertragsteuerabzug nach 3 44a AbS. 4 und 7Satz 1Nr SOW1e Abs. 4b Sat2 1 Nr.3 und Abs.10 Satz 1 Nr. 3 EStG die vor 1age dieses Beschei des oder die Uber 1assung einer amt 1ich beg laubigten Kopie dieses Bescheides aus. Das G1eiche g1lt bis 2um o. a. zeitpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depot führende Kred it - oder Finanzdienst 1eistungsinstitut. 
Die Vor lage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Er träge in einem wirtschaft 1ichen Geschäftsbetr i eb anfallen, fur den die Befreiung von der Körper schaftsteuer ausgesch lossen ist. 

Vom Kapital- 

Anmerkungen 

Bitte beach ten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuer befre i ungen auch in zukunft von der tat 
sachlichen Geschäftsführ ung abhängt, die der Nachprüfung dur ch das Finanzamt ggf. im Rahmen e ner AuBenprufung unter 1iegt. Die tatsäch1i che Geschäftsführung muss auf die aussch 1 ieß1iche 
und unmittelbare Erfül lung der steuer beg ünst igten Zwecke ger i chtet se in und die Best immungen der Sat zung beachten. 

Dies musS auch künft ig durch or dnungsmäßige Aufzei chnungen (Aufstel lung der Einnahmen und Ausgab- 
en, Tatigkeitsbericht, ver mögensübers i cht mit Nachwei sen über Bi ldung und Entwick lung der Rück 
lagen) nachgew iesen werden (S 63 A0). 

Fortset2ung Siehe seite 2 

Konten des Finanzamts: Kreditinstitut: 
LBB-Ber1iner Sparkasse 
IBAN DE94 1005 0000 6600 0464 63 

Postbank Nd1 Deutsche Bank 
IBAN DE09 1001 0010 0691 5551 00 

BIC BELADEBEXOOX 

BIC PBNKDEFFX0o% Weftere Informationen auf der 1etzten Seite oder im 
internet unter www.ber lin.de/sen/finanzen/steuern 
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Er läuterungen 

****X*x******K*******K**K*K**K*R*X********E***X**************R*XR*xRE**R*K******xk* 
zur Ober prüfung der tatsäch1ichen Vor ausset 2ungen.fur die Gemeinnüt zigkeit bitte ich, für die 

Jahre 2021 20023 folgende Unter 1agen bis 2um 31.7.2024 einzureichen: 

Jahresabsch 1üsse (Einnahmen-Ausgaben-Rechnung) 
Tät igkeitsber ichte und 

Körper schaftsteuererklärung mittels Elsteron l ine (www.elster.de) nach Vordruck KSt 1 mit Anlage 

Gem 

Den Tät igkeitsber ichten muss zu entnehmen sein, 1n We lcher Weise die tatsäch1iche Geschäftsführung 

aut die ErfulTung der satzungsgemäßen Zwecke ger j chtet war. 

Sollten Sie von einem Angehör igen der steuer ber atenden Berufe vertreten wer den, ist die Steuerer 

klärung 2um 28.02.2025 abzugeben. 

Vor zeit ige Anforderung der Steuererk 1årung dar. 
Die Abgabefr ist per 31.7.2024 ste11t in diesem Fall keine 

***X*Ex******************XRRRKX************E*****KKEK*****XEX*XXX**x****Rk*********** 
Dieser Festset zung 1iegen Ihre (am 12.04.2021 un O8:51:38 Uhr) in authentifizierter Form übermit- 

telten Daten 2ugrunde. 

Rechtsbehelfsbe lehrung 
Die in diesem Bescheid enthaltenen verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten wer den. 
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt Oder bei der angegebenen AUBenstelle 

chrift lich einzureichen, diesem dieser elektronisch 2u über mitteln oder dort 2ur Nieder schr 1Tt 
2u erklären. 
Ein Einspruch 
ersetzt, gegen den ein zul Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch eine 2ulassige 

Klage, Revision oder Nicht zulassungsbeschwer de anhängig ist. In diesem Fall wird der neue 

Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsver fahrens 
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. 

Sie beginnt mit Ab lauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben Worden ist. Bei 
Zusendung durch einfachen Br ief gi 1t die Bekanntgabe mit dem dr itten Tag nach Aufgabe zur Post als 
bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt zugegangen 1st. 

Bei Einlegung des Einspruchs So11 der verwaltungsakt bezeichnet werden, gegen den Sich der 
Einspruch richtet. ES SOl1 angegeben werden, inwieweit der Ver waltungsakt angefochten wird. Ferner 
sollen die Tatsachen, die zur Begründung dienen, und die Beweismittel angefuhrt werden. 

ist jedoch ausgesch lossen, soweit dieser Bescheid einen ver wa lt ungsakt ändert oder 

Datenschut zhinweis 
Informat ionen über die verarbeitung per sonenbez0gener Daten in der Steuerver waltung und über Ihre 
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung SOWie uber Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen 
entnehmen Sie bitte dem allgemeinenInformat ionsschreiben der Finanzverwaltung DiesesS 
Informationsschreiben finden Sie unterwww.finanzamt.de (unter der Rubr ik "Datenschut z") oder 

erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt. 

weitere Informat ionen 

öffnungszeiten: 

Angaben finden Sie unterwww.ber 1in.de 
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